

## 野菜需給協議会規約（平成20年6月30日）一部改正新旧対照表 改正案

改正後	現行
<p style="text-align: center;">平成20年6月30日 平成21年6月23日変更 平成22年11月11日変更 平成24年7月19日変更 平成27年3月20日変更 平成27年7月31日変更 平成29年2月3日変更 平成30年7月27日変更 <u>令和2年3月3日変更</u></p> <p>本文（略）</p> <p style="text-align: right;">（別紙1）</p> <p style="text-align: center;">野菜需給協議会会員名簿</p> <p>〔生産者団体〕</p> <p>全国農業協同組合中央会 全国農業協同組合連合会 （公社）日本農業法人協会</p> <p>〔消費者団体〕</p> <p>（一社）全国消費者団体連絡会 （一財）消費科学センター 主婦連合会 全国地域婦人団体連絡協議会</p>	<p style="text-align: center;">平成20年6月30日 平成21年6月23日変更 平成22年11月11日変更 平成24年7月19日変更 平成27年3月20日変更 平成27年7月31日変更 平成29年2月3日変更 平成30年7月27日変更</p> <p>本文（略）</p> <p style="text-align: right;">（別紙1）</p> <p style="text-align: center;">野菜需給協議会会員名簿</p> <p>〔生産者団体〕</p> <p>全国農業協同組合中央会 全国農業協同組合連合会 （公社）日本農業法人協会</p> <p>〔消費者団体〕</p> <p>（一社）全国消費者団体連絡会 （一財）消費科学センター 主婦連合会 全国地域婦人団体連絡協議会</p>

改正後	現行
<p>日本生活協同組合連合会</p> <p>〔食育団体〕</p> <p>(公社)日本栄養士会</p> <p>〔NPO法人〕</p> <p>野菜と文化のフォーラム</p> <p>〔消費拡大団体〕</p> <p>NPO法人青果物健康推進協会</p> <p>(一社)ファイブ・ア・デイ協会</p> <p>〔流通団体〕</p> <p>(一社)全国中央市場青果卸売協会</p> <p>(一社)全国青果卸売市場協会</p> <p>全国青果卸売協同組合連合会</p> <p>〔食品団体〕</p> <p>(一社)日本冷凍食品協会</p> <p>(一社)日本惣菜協会</p> <p>(一財)食品産業センター</p> <p>全日本漬物協同組合連合会</p> <p>野菜流通カット協議会</p> <p>日本スープ協会</p> <p>日本凍結乾燥食品工業会</p> <p>(一社)全国清涼飲料工業会</p> <p>(一社)全国トマト工業会</p> <p>〔小売団体〕</p> <p>(一社)日本スーパーマーケット協会</p> <p>日本チェーンストア協会</p>	<p>日本生活協同組合連合会</p> <p>〔食育団体〕</p> <p>(公社)日本栄養士会</p> <p>〔NPO法人〕</p> <p>野菜と文化のフォーラム</p> <p>〔消費拡大団体〕</p> <p>NPO法人青果物健康推進協会</p> <p>(一社)ファイブ・ア・デイ協会</p> <p>〔流通団体〕</p> <p>(一社)全国中央市場青果卸売協会</p> <p>(一社)全国青果卸売市場協会</p> <p>全国青果卸売協同組合連合会</p> <p>〔食品団体〕</p> <p>(一社)日本冷凍食品協会</p> <p>(一社)日本惣菜協会</p> <p>(一財)食品産業センター</p> <p>全日本漬物協同組合連合会</p> <p>野菜流通カット協議会</p> <p>日本スープ協会</p> <p>日本凍結乾燥食品工業会</p> <p>(一社)全国清涼飲料工業会</p> <p>(一社)全国トマト工業会</p> <p>〔小売団体〕</p> <p>(一社)日本スーパーマーケット協会</p> <p>日本チェーンストア協会</p>

改正後	現行
<p>全日食チェーン商業協同組合連合会            全国青果物商業協同組合連合会            [外食団体]            (一社)日本フードサービス協会            (公社)日本べんとう振興協会            (公社)日本給食サービス協会            [学識経験者等]            藤島廣二 東京聖栄大学客員教授(座長)            小林茂典 <u>石川県立大学教授</u> (座長代理)            中村靖彦 東京農業大学客員教授            [行政機関]            農林水産省            [事務局]            (独)農畜産業振興機構(<u>野菜業務部管理課</u>)</p>	<p>全日食チェーン商業協同組合連合会            全国青果物商業協同組合連合会            [外食団体]            (一社)日本フードサービス協会            (公社)日本べんとう振興協会            (公社)日本給食サービス協会            [学識経験者等]            藤島廣二 東京聖栄大学客員教授(座長)            小林茂典 <u>農林水産省農林水産政策研究所総括上席研究官</u> (座長代理)            中村靖彦 東京農業大学客員教授            [行政機関]            農林水産省            [事務局]            (独)農畜産業振興機構(<u>野菜需給部需給推進課</u>)</p>

改正後	現行
<p style="text-align: right;">(別紙2)</p> <p style="text-align: center;">野菜需給協議会幹事会会員名簿</p> <p>〔生産者団体〕</p> <p>    全国農業協同組合連合会     (公社)日本農業法人協会</p> <p>〔消費者団体〕</p> <p>    (一社)全国消費者団体連絡会     (一財)消費科学センター     主婦連合会     全国地域婦人団体連絡協議会     日本生活協同組合連合会</p> <p>〔食育団体〕</p> <p>    (公社)日本栄養士会</p> <p>〔流通団体〕</p> <p>    (一社)全国中央市場青果卸売協会</p> <p>〔食品団体〕</p> <p>    (一財)食品産業センター</p> <p>〔小売団体〕</p> <p>    日本チェーンストア協会</p> <p>〔外食団体〕</p> <p>    (一社)日本フードサービス協会</p> <p>〔学識経験者等〕</p> <p>    藤島廣二 東京聖栄大学客員教授(座長)</p>	<p style="text-align: right;">(別紙2)</p> <p style="text-align: center;">野菜需給協議会幹事会会員名簿</p> <p>〔生産者団体〕</p> <p>    全国農業協同組合連合会     (公社)日本農業法人協会</p> <p>〔消費者団体〕</p> <p>    (一社)全国消費者団体連絡会     (一財)消費科学センター     主婦連合会     全国地域婦人団体連絡協議会     日本生活協同組合連合会</p> <p>〔食育団体〕</p> <p>    (公社)日本栄養士会</p> <p>〔流通団体〕</p> <p>    (一社)全国中央市場青果卸売協会</p> <p>〔食品団体〕</p> <p>    (一財)食品産業センター</p> <p>〔小売団体〕</p> <p>    日本チェーンストア協会</p> <p>〔外食団体〕</p> <p>    (一社)日本フードサービス協会</p> <p>〔学識経験者等〕</p> <p>    藤島廣二 東京聖栄大学客員教授(座長)</p>

改正後	現行
<p>小林茂典 <u>石川県立大学教授</u> (座長代理)</p> <p>[行政機関]</p> <p>農林水産省</p> <p>[事務局]</p> <p>(独)農畜産業振興機構(<u>野菜業務部管理課</u>)</p>	<p>小林茂典 <u>農林水産省農林水産政策研究所総括上席研究官</u> (座長代理)</p> <p>[行政機関]</p> <p>農林水産省</p> <p>[事務局]</p> <p>(独)農畜産業振興機構(<u>野菜需給部需給推進課</u>)</p>